A.D. 1145. *Chapter of S. David's to Eugenius III. respecting the metropolitanship of S. David's^a.*

They allege in—Eugenio Papæ CAPITULUM SANCTI DAVID.—Dei gratia

[S. DAVID'S CLAIM OF METROPOLITANSHIP.]

stances of consecration of Welsh Bishops by Bishops of S. David's prior to Bishop Bernard. vice beati Petri digne sublimato, capitulum S. Andreæ Apostoli sanctique David confessoris, cum omnibus sibi commissis, ad vitæ pascua feliciter pervenire.

Magnam nobis spem, magnumque solamen instantium jam tribulationum, idoneæ vestræ personæ in Apostolicam sedem ab Ecclesiæ rectoribus provisa sapienter electio contulit. Non enim latet nos, pater, etsi magno terrarum spatio remotos, qua sapientia, quaque industria, quibusque vitam ornamenti institueritis, exemplumque vitæ melioris fueritis. His itaque confisi, anchoram in portu et non in pelago figentes, quod nos aliquanto jam tempore momordit decernimus amodo non tacere.

Constat enim præfatam Ecclesiam esse metropolim totius Walliæ, eaque de causa ipsam propriam maximam provinciam nostram appellari inter cæteras regni Britanniæ provincias, atque ipsius Walliæ Episcopos suffraganeos esse nostræ Ecclesiæ, quippe qui et professionem, ut stabilitum est a sanctis patribus, facere Archiepiscopo nostro consueverant, et ad Episcopalem gradum eadem ratione ab eodem omnino promoti sunt. Quos autem novimus in Ecclesia nostra dignitate præfata perfui, vobis manifestari dignum ducimus. Nostræ siquidem memorie Joseph hujus sedis Archiepiscopus ad pontificalem gradum promovit prius Morgleis, et post eum Duvan, Bangorensem; item Julianus noster ad eundem gradum instituit Revedun Bangorensem; Bedwd vero noster ordinavit Melanum Laneluensem. Item simili modo Joseph Archiepiscopus noster Hewardum Landavensem ad ministerium pontificale promovit. Sicque semper a tempore Breiensis synodi, collectis ibi totius Britanniæ sanctis patribus, enervata quorumdam hæreticorum Pelagianæ hæresis pravitate per beatum David in eadem synodo, atque ob hoc concessæ ei privilegio ibidem, universæ provinciæ totius cleri atque principum consensu, hocque confirmante Romano pontifice, et ad confirmationem acceptæ dignitatis pallium ipsi præsenti David cum duobus suis suffraganeis Theliao atque Paterno tradente. Quo pallio decorata est Ecclesia nostra a tempore beati David usque ad tempus beati Sampsonis, qui nostræ sedis aliquamdiu pontifex, tandem flavam pestem fugiens, et pallium cum cæteris pontificalibus ornamenti secum deferens, ad Armoricos applicuit, et in Dolensi monasterio honorifice susceptus permansit. Ex tum vero nostra Ecclesia, hostilitate Saxonum et Anglorum et post Normannorum oppressa, pallium recuperare non valuit; sed tamen, ut diximus, metropolitana digni-